[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Мокрологское сельское  поселение»

Администрация Мокрологского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.03.2013                                          №  38                            п. Новозарянский

Об утверждении  отчета по реализации долгосрочной

целевой программы развития физической культуры,

спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» Мокрологского

сельского поселения на 2011 – 2015 годы» за 2012 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, в целях выполнения постановления Администрации Мокрологского сельского поселения № 1 от 11.01.2010 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет по реализации долгосрочной целевой программы развития физической культуры, спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» Мокрологского сельского поселения на 2011 – 2015 годы за 2012 год, согласно приложения .

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания .

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово – экономической службы И.А.Русову.

Глава Мокрологского

сельского поселения

   Е.И.Каргина

                                                                                                           Приложение

к постановлению Администрации

Мокрологского  сельского поселения

от 04.03.2013 № 38

ОТЧЕТ

отчет о выполнении работ по муниципальной долгосрочной целевой программе развития физической культуры, спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» Мокрологского сельского поселения на 2011-2015 годы за 2012 год

Муниципальная долгосрочная целевая развития физической культуры, спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» Мокрологского сельского поселения на 2011-2015 годы была направлена на создание условий для укрепления здоровья населения Мокрологского сельского поселения путем популяризации спорта, приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Исполнителями и соисполнители мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы развития физической культуры, спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» Мокрологского сельского поселения на 2011-2015 годы выступали Администрация Мокрологского сельского поселения, учреждения культуры Мокрологского сельского поселения .

            Цели долгосрочной целевой программы  развития физической культуры, спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» Мокрологского сельского поселения на 2011-2015 годы:

-популяризация массового спорта;

-развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения Мокрологского сельского поселения;

-развитие детско-юношеского спорта;

-создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом различных категорий населения, вовлечение в активные занятия физической культурой и спортом широких слоёв населения, детей, молодёжи и граждан старшего поколения;

-проведение спортивно-массовых мероприятий.

Ставились следующие задачи:

-развитие физической культуры и спорта;
-развитие массового спорта по месту жительства;

-информационно-пропагандистское обеспечение.

Долгосрочная целевая программа развития физической культуры, спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» Мокрологского сельского поселения на 2011-2015 годы  (далее – Программа) была направлена на создание условий для проведения комплексных спортивно-массовых мероприятий среди различных категорий населения и оказание физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг.

Общая сумма финансирования на проведение программных мероприятий в 2012 году составила  2,6 тыс. рублей. Все средства бюджета Мокрологского сельского поселения, выделенные на реализацию Программы, использовались строго по целевому назначению, выполнение по мероприятиям -100%, по освоению денежных средств — 100 %. В проведение мероприятий было вовлечено  около  120 человек молодежи и подростков.

Общая численность занимающихся физической культурой и спортом
по итогам 2012 года составила около 120 человек. Рост численности занимающихся физической культурой и спортом в период с 1 января 2012 года по 31 декабря 2012 года составил  20 человек.

Рост произошел за счет активизации спортивно-массовой работы по месту жительства, открытия секций по видам спорта, что способствовало большему охвату трудящихся, детей и подростков занятиями физической культурой и спортом.

        Кроме того, использование программно-целевого метода бюджетного планирования является оптимальным решением в условиях реформирования бюджетного процесса и смещения акцентов с управлением расходами на управление результатами.

По результатам работы за 2012 год сформирован отчет о реализации долгосрочной целевой программы развития физической культуры, спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» Мокрологского сельского поселения на 2011-2015 годы, по состоянию на 01 января 2013 года.               ( таблица 1,2)

По итогам 2012 года можно отметить увеличение численности физически активного населения в Мокрологском сельском поселении.

Анализ реализации Программы показал, что ее программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты достигнуты.
Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                                                       М.А.Кожевникова
                                                                    Таблица 1 к приложению

                                                               ОТЧЕТ

                                        о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Спартакиада длинною в жизнь» в Мокрологском сельском поселении на 2011-2015 годы
по состоянию на «_01 » января 2013 года
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	получателей средств бюджета поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	L
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе

	всего
	2,6
	2,6
	2,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2,6
	2,6
	2,6

	внебюджет​ные источники

	1

	Мероприя​тие № 1 Оперативное обслуживание территории и потенциально – опасных объектов
	Прочие расходы
	1-2-3-4 квартал

	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	2,6
	2,6
	2,6

	Суточные для спортсменов

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2,6
	2,6
	2,6

	внебюджет​ные источники

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                                                       М.А.Кожевникова

Таблица 2 к приложению

      ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных

мероприятий долгосрочной целевой программы развития физической культуры, спорта и туризма «Спартакиада длиною в жизнь» Мокрологского сельского поселения

на 2011 – 2015 год за 2012 год

по состоянию на 1 января 2013 года

	Наимено

вание меро

приятия
	Показатели результативности долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. руб.)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование результативности
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. руб.)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. руб.)

	1
	2

	3

	4

	5

	Всего по программе

	2,6
	2,6
	100 %

	Суточные для спортсменов

	Вовлечение большего количества молодежи и населения в активные занятия физической культурой и спортом и, как следствие, снижение криминогенной напряженности в молодежной среде, улучшение организаторской работы по месту жительства, оздоровление населения посредством физической культуры и спорта.
	2,6
	2,6
	100 %

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                                                       М.А.Кожевникова